
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 542 de 29 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=575

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 542 de 29 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE REVOGAÇÃO : 2021.00.007/2021
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INCLUINDO A PREPARAÇÃO, 
O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO DAS IMAGENS E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, 
JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=575

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 542 de 29 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Revogação : 2021.00.007/2021

TERMO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.00.007. 
Os Secretários do Município de Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 
REVOGAR por razões de fato supervenientes e de interesse público, tudo nos termos do art. 49 da lei 
supracitada, Processo Licitatório Tomada de Preços nº 2021.00.007. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de digitalização de documentos incluindo a preparação, o escaneamento, o 
tratamento das imagens e o armazenamento eletrônico, com fornecimento de equipamentos e 
softwares e disponibilidade de imagens via web e índices de documentos já digitalizados, junto as 
diversas unidades administrativas do município de Itaitinga. Itaitinga/CE, Itaitinga, Ceará, em 26 de 
Novembro de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=575

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 542 de 29 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=575

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 542 de 29 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/11/2021 15:18:30 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=575

Página(s) 5 de 5


